
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _11/2016 
 

- 499 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-14-3400/16-AP-6 
Datum, 30.12.2016. godine 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POGRAM RADA  
Općinskog vijeća Zavidovići za 2017. godinu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zavidovići, decembar 2016. godine 

 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _11/2016 
 

- 500 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
Na osnovu člana 54. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, (“Službeni 

glasnik općine Zavidovići”, broj: 7/14 -prečišćeni tekst; 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 3. sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donijelo je 

 

 

PROGRAM RADA 
Općinskog vijeća Zavidovići za 2017. godinu 

                                                              
I - UVOD 

 U skladu sa pravima i obavezama predviđenim u Ustavu, Zakonu, Statutu općine 
Zavidovići i Poslovniku o radu Općinskog vijeća Zavidovići, Općinsko vijeće Zavidovići  
utvrđuje Program rada za period januar-decembar 2017. godine.  
 Program rada Općinskog vijeća utvrđuje poslove i zadatke Općinskog vijeća, njihov 
kratak sadržaj i način izvršavanja, sa nosiocima poslova i rokovima za razmatranje pojedinih 
pitanja. 

 Programske aktivnosti Općinskog vijeća u 2017. godini su utvrđene ustavnim 
položajem općine kao jedinice lokalne samouprave, Statutom općine kojim su utvrđene 
nadležnosti Općinskog vijeća kao predstavničkog tijela, te utvrđenom politikom razvoja 
općine. 

Program rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2017. godinu čine akti iz normativno-
pravne, studijsko-analitičke i informaciono-dokumentacione djelatnosti iz nadležnosti 
Općinskog vijeća. 

Općinsko vijeće Zavidovići će razmatrati pitanja kao što su izbor i imenovanja, 
donošenje određenih akata i rješenja iz oblasti prostornog uređenja, imovinsko pravne oblasti, 
kao i akata koje predloži Općinski načelnik.  

S ciljem sagledavanja stanja u određenim oblastima iz nadležnosti Općinskog vijeća i 
preduzimanja mjera za poboljšanje u tim oblastima, Programom rada je planirano i razmatranje 
informacija i izvještaja. 
 Općinsko vijeće Zavidovići će razmatrati i druga pitanja koja nisu predviđena ovim 
Programom rada, ako se ukaže potreba za njihovim razmatranjem.  

II - SADRŽAJ PROGRAMA 
            Općinsko vijeće Zavidovići u 2017. godini, razmatrat će slijedeća pitanja: 

 
A – U periodu januar-april 

 
1. Prijedlog odluke o raspodjeli sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u  
    2017.godini 
    R o k: januar 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 
2. Prijedlog odluke o određivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene 
    površine na području općine Zavidovići za 2017.godinu 
    R o k: januar 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _11/2016 
 

- 501 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

3. Nacrt Općinskog plana upravljanja otpadom 2017 -2022. godine  
      R o k: januar 2017. godine, 
      Obrađivač:Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 
      Predlagač:Općinski načelnik. 

4. Prijedlog odluke o usvajanju Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za period      
    2017 – 2026. godina 
    R o k: februar 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

5. Program rada Općinskog načelnika Zavidovići i organa uprave za 2017. godinu 
    R o k: februar 2017. godine,  
    Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika, 
    Predlagač:Općinski načelnik. 
 

6. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku u općinskim organima    
    i službama za upravu Općine Zavidovići u 2016. godini  
     R o k: februar 2017. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, 
     Predlagač:Općinski načelnik. 
 

7. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period  
     01.07.2016. - 31.12.2016. godine, 
     R o k: februar 2017.godine, 
     Obrađivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, 
     Predlagač:Komisija za procjenu. 
 

8. Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za 2016.god.    
     Ro k: mart 2017. godine 
     Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika,  
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

9. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Zavidovići za 2016. godinu. 
     R o k: mart 2017. godine, 
     Obrađivač:Općinsko pravobranilaštvo, 
     Predlagač:Općinski načelnik. 
 

10. Prijedlog  Općinskog Plana upravljanja otpadom 2017 - 2022. godine  
     R o k: mart 2017.godine, 
     Obrađivač:Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 
        Predlagač:Općinski načelnik. 

11. Plan upisa učenika u prvi razred srednjih škola općine Zavidovići za školsku  
      2017/2018. godinu 
      R o k: mart 2017. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

12.  Nacrt Odluke o usvajanju Prostornog plana općine Zavidovići 
 

13.  Nacrt Odluke o provođenju Prostornog plana općine Zavidovići 
       R o k: mart 2017. godine, 
       Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma 
       Predlagač: Općinski načelnik. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _11/2016 
 

- 502 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

14.Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići, za period 01.01.2016 - 31.12.2016.godine,       
     (IV kvartal) 
 

15.Učešće i aktivnosti Općine  Zavidovići u fazama realizacije procesa ekonomskih integracija  
      BiH u EU  
      R o k: mart 2017. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

16. Informacija o stanju bezbijednosti lica i imovine na području općine Zavidovići za  
      2016.godinu     
      R o k: april 2017. godine, 
     Obrađivač:Policijska uprava Zavidovići i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzet, 
         Predlagač:Općinski načelnik. 

17. Izvještaj o radu inspekcija općine Zavidovići za 2016.godinu 
      R o k: april 2017. godine, 
      Obrađivač:Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva i  
                         Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

18. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju lokalne razvojne agencije RAZ d.o.o.       
      Zavidovići i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. Zavidovići za 2016.godinu 
      R o k: april 2017. godine, 
      Obrađivač: RAZ d.o.o Zavidovići i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva,  
      Predlagač: Općinski načelnik. 

 

19. Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, o radu i finansijskom poslovanju  
      JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2016. godinu 
      R o k: april 2017. godine, 
      Obrađivač: Skupština JKP „Radnik“d.o.o. Zavidovići i Služba za upravu                            
                          poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

20. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju javnih ustanova sa izvještajima o radu    
      upravnih odbora, kojima je osnivač Općina Zavidovići za 2016. godinu, i to: 

a) Javna ustanova «Centar za kulturu» Zavidovići, 
b) Javna ustanova «Javna biblioteka» Zavidovići, 

      c)   Javna ustanova «Centar za socijalni rad» Zavidovići, 
d)   Javna ustanova «Dom zdravlja» Zavidovići, 
e) Javna ustanova «Gradski dječiji vrtić» Zavidovići,    

      R o k: april 2017. godine.  
      Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu i javne ustanove, 
      Predlagač:Općinski načelnik. 
 

 
B – U periodu maj-juli 
 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići, za period 01.01.2017 - 31.03.2017.godine. 
     (I kvartal)  
      R o k: maj 2017. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _11/2016 
 

- 503 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

2. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju mjesnih zajednica u 2016. godini 
    R o k: maj 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

3. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.2016. -31.12.2016. godine 
    R o k: juni 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

4. Informacija o sportu na području općine Zavidovići u 2016. godini 
5. Nacrt Strategije omladinske politike općine Zavidovići za period 2018 -2023. godine 
6. Nacrt Strategije kulturne politike općine Zavidovići za period 2018 -2023. godine 
    R o k: juni 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

7. Informacija o stanju imovine Općine Zavidovići 
      R o k: juni 2017. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma,            
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

8.  Prijedlog  Odluke o usvajanju Prostornog plana općine Zavidovići 
9.  Prijedlog  Odluke o provođenju Prostornog plana općine Zavidovići 
     R o k: juli 2017. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

10. Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za period  
      01.01. -30.06.2017. godine 
      R o k: juli 2017. godine, 
      Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač: Kolegij Vijeća. 
 

11. Informacija o provođenju zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.-      
      30.06.2017. godine 
      R o k: juli 2017.godine, 
      Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika,   
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

12. Izvještaj o radu Komisija Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01. -30.06.2017.  
      godine. 
      R o k: juli 2017. godine, 
      Obrađivač: Komisije Općinskog vijeća i Stručna služba Općinskog vijeća, 
       Predlagač: Kolegij Vijeća. 

 

13. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period  
      01.01.2017. -30.06.2017.godine 
       R o k: juli 2017. godine, 
       Obrađivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, 
       Predlagač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _11/2016 
 

- 504 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

C – U periodu septembar-decembar 
   

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2017. godinu, period 01.01.2017. -  
    30.06.2017. godine, (II kvartal) 
     R o k: septembar 2017. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

 Svečana sjednica Općinskog vijeća povodom 15.septembra – Dana općine Zavidovići 
    R o k: septembar 2017. godine, 
    Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća.  
 

2. Prijedlog Strategije omladinske politike općine Zavidovići za period 2018 -2023. godine 
3. Prijedlog Strategije kulturne politike općine Zavidovići za period 2018 -2023. godine 
    R o k: septembar 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

Tematska sjednica Općinskog vijeća 
Tema: Socio-ekonomsko i društveno-političko stanje Općine Zavidovići 
      R o k: oktobar 2017.godine, 
      Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika,   
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

4. Nacrt Strategije razvoja sporta općine Zavidovići za period 2018-2023. godine. 
    R o k: oktobar 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
     Predlagač: Općinski načelnik 
 

5. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.2017. - 30.09.2017.godine, 
      (III kvartal) 
6. Nacrt  Budžeta općine Zavidovići za 2018. godinu  
7. Nacrt odluke o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2018. godinu 
    R o k: novembar 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

8. Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske profesionalne vatrogasne jedinice općine           
    Zavidovići  
    R o k: novembar 2017. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu civilne zaštite, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 

 

 9.  Prijedlog Budžeta općine Zavidovići za 2018. godinu 
10. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2018.godinu 
11. Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta općine Zavidovići za 2017. godinu  
12. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta općine     
      Zavidovići  za 2017.godinu  
     R o k: decembar 2017. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 

 

13. Prijedlog  Strategije razvoja sporta općine Zavidovići za period 2018 -2023. godine 
     R o k: decembar 2017. godine, 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           _11/2016 
 

- 505 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

     Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

14. Informacija o realizaciji Općinskog Plana upravljanja otpadom 2017 -2022.godine 
      R o k: decembar 2017. godine,  
      Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalne poslove,  
      Predlagač: Općinski načelnik.  
 

15. Prijedlog odluke o usvajanju Plana privremenog zauzimanja javnih gradskih površina u     
      2018. godini 
      R o k: decembar 2017. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
                  Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma (grafički dio), 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

16. Izvještaj o prikupljanju NUS-a, MES-a i deminiranoj teritoriji na području općine  
     Zavidovići u toku 2017. godine 
     R o k: decembar 2017. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu civilne zaštite, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

17. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2018. godinu 
      R o k: decembar 2017. godine, 
      Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač:Kolegij Vijeća. 
 

III - RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Stalna radna tijela Općinskog vijeća će kontinuirano razmatrati akte i materijale iz 

sadržaja Programa, davati mišljenja Općinskom vijeću, odnosno vršiti poslove koji su im 
određeni Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići. 

  
IV - MJERE ZA IZVRŠAVANJE PROGRAMA 
 

Obrađivači materijala koji su predviđeni ovim Programom dužni su se pridržavati  
rokova iz ovog Programa i rokova koje im odredi Općinski načelnik, kao i procedure 
donošenja odluka propisane Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići. 
 Pripremljene materijale predlagač je obavezan dostaviti Stručnoj službi Općinskog 
vijeća Zavidovići najkasnije 15 dana prije održavanja sjednice Vijeća, na kojoj je planirano 
razmatranje određenog pitanja, kako bi mogli u roku predviđenim Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća dostaviti materijal vijećnicima. 
 U pripremi propisa i akata mora se ispoštovati utvrđeni postupak uz obavezno 
obrazloženje, koje treba da sadrži pravni osnov za donošenje, razloge donošenja, načela na 
kojima treba da se urede određena pitanja u odgovarajućoj oblasti, finansijska i druga sredstva 
potrebna za sprovođenje odluke ili općeg akta i način njegovog obezbjeđenja.   

Obrađivači materijala će materijale obrađivati stručno, kvalitetno i sa prijedlogom  
zaključaka koji će odražavati sadržaj materijala i koji će omogućiti provođenje zaključaka. 

U slučaju objektivnih nemogućnosti ispunjenja zadatih rokova iz Programa, Općinsko 
vijeće će uz obrazloženje predlagača materijala odrediti  nove rokove za izradu istih.                                          
                                                                                                                                    
                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
                   OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

             (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 


